

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DL-01.090226-SEJUV

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nºDL-01.090226-SEJUV, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). FRANCISCO IRAILTON MAGALHÃES DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

56.044.694/0001-13 - 56.044.694 JOSE ELIESIO BEZERRA DE SOUSA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL - OFICIAL COM DIÂMETRO ENTRE 68CM E 70CM, PESO ENTRE 450G, COM CÂMARA ARBILITYx2019, ACABAMENTO TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU E COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	DALPONTE	30,00	Unidade	112,78	112,00	3.360,00
2	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY PROFISSIONAL COM TAMANHO MÉDIO, QUE VARIA ENTRE 420 - 430 GRAMAS	DALPONTE	25,00	Unidade	119,94	117,00	2.925,00
3	BOLA DE FUTSAL ENTRE 40 E 64 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE	DALPONTE	30,00	Unidade	114,00	113,00	3.390,00



	250 E 440 GRAMAS. A BOLA PROFISSIONAL ADULTA TEM ENTRE 62 E 64CM E PESA ENTRE 400 E 440 GRAMAS						
4	APITO DE ARBITRAGEM SEM ESFERA	POKER	5,00	Unidade	19,50	18,75	93,75
5	CONJUNTO DE CARTÕES PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO - CONTENDO: 02 CARTÕES (AMARELO E VERMELHO) / 02 MARCADORES PARA ANOTAÇÕES, DIMENSÕES APROXIMADAS 08 CM X 12 CM, MATERIAL PLÁSTICO.	POKER	5,00	Unidade	19,85	18,75	93,75
6	BOLA DE VÔLEI PROFISSIONAL-MATIZADA, MICROFIBRA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, CÂMARA AIRBILITY, MEDINDO 65 A 67 CM, PESO DE 260 A 280 GRAMAS.	POKER	15,00	Unidade	97,88	96,00	1.440,00
7	KIT BOMBA DE ENCHER - INFLA DOS DOIS LADOS. CONTÉM MANGUEIRA EMBUTIDA E 2 AGULHAS.	PENALTY	5,00	Unidade	34,14	34,00	170,00
8	REDE PARA FUTEBOL CAMPO (NYLON) - DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0 MM, COM MALHA DE 16 X 16 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO 7,50 M DE COMPRIMENTO X 2,50 M DE ALTURA, PROFUNDIDADE SUPERIOR DE 0,80 M E INFERIOR DE 1,80 M.	GISMAR	10,00	Unidade	594,76	588,00	5.880,00
9	REDE DE VÔLEI (NYLON), DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 2 MM, MEDIDA OFICIAL, COM 04 FAIXAS EM LONA DE ALGODÃO Nº 800 (SUPERIOR, INFERIOR E 2 LATERAIS), COM ILHOSES EM LATÃO CROMADO, COM MALHA DE 10 X 10 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 9,50 M X LARGURA/ALTURA DE 1,0 M, ACOMPANHADA POR CORDA DE NYLON OU SEDA BRAN	GISMAR	5,00	Unidade	639,44	635,00	3.175,00
10	REDE DE FUTSAL (NYLON) - MALHA DE 12 X 12 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,0 E 3,20 M DE COMPRIMENTO, ENTRE 2,0 M A 2,20 M DE ALTURA, COM PROFUNDIDADE INFERIOR DE 1,0 M E SUPERIOR DE 0,48.	GISMAR	10,00	Unidade	388,61	380,00	3.800,00
11	TROFÉU TAMANHO GRANDE PARA PRIMEIRO LUGAR	VITÓRIA	15,00	Unidade	656,37	650,00	9.750,00
12	TROFÉU TAMANHO MÉDIO PARA SEGUNDO LUGAR	VITÓRIA	15,00	Unidade	426,66	420,00	6.300,00
13	TROFÉU TAMANHO PEQUENO PARA TERCEIRO LUGAR	VITÓRIA	15,00	Unidade	233,17	230,00	3.450,00
14	MEDALHAS COR DE OURO	VITÓRIA	500,00	Unidade	6,00	5,00	2.500,00
15	MEDALHAS COR DE PRATA	VITÓRIA	500,00	Unidade	5,27	5,00	2.500,00
16	JOGO DE 10 COLETE TREINO COLETE TREINO - DUPLA FACE COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER LATERAIS COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS, 50 CM X 65 CM(LARGURA X ALTURA), CORES A SEREM DEFINIDAS POSTERIORMENTE PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO.	PRODUÇÃO PRÓPRIA	15,00	Jogo	281,67	275,00	4.125,00
17	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO, FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO EM MATERIAL SINTÉTICO, COM TRAVAS FIXAS, TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE PELAS SECRETARIAS DE GOVERNO.	MADRID	50,00	Par	100,33	100,00	5.000,00
18	CRONOMETRO PARA MARCAÇÃO DE	POKER	5,00	Unidade	84,58	82,00	410,00



	TEMPOUNIDADE DE MEDIDA: 1 SEGUNDO • CONTAGEM REGRESSIVA: ATÉ 23 HORAS, 59 MINUTOS E 59 SEGUNDOS. BATERIA: LÍTIO (CR2025) - 3 V, COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 2 ANOS. VISOR DIGITAL						
19	KIT PRIMEIROS SOCORROS ESPORTIVO (TERMÔMETRO. COMPRESSAS DE GAZE, TADURAS, TESOURA, ESPARADRAPO OU FITA ADESIVA PARA FECHAR CORTES, BAND-AID, LUVAS CIRÚRGICAS, BOLSA TÉRMICA QUENTE E FRIQ)."	EFARMA	5,00	Unidade	233,97	229,00	1.145,00
20	PLACAR DIGITAL PORTÁTIL	FLYSEA	5,00	Unidade	189,25	187,00	935,00
VALOR TOTAL							60.442,50

Adjudicado para 56.044.694 JOSE ELIESIO BEZERRA DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF: 56.044.694/0001-13, pelo melhor valor de R\$ 60.442,50 (sessenta mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), em 18/03/2026.

Francisco Iraiton Magalhães De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

